Nobilissimo Dn. HORSTIO, Amico suo
perdilecto

S. D.

PRÆSES,

Quod Antonius apud Dionem Cassium
olim pronunciaverat: *Quibus semina vir-
tutis à Majoribus per multum tempus ducta ad-
sunt, fieri non posse, quin & ingenitā & perpetuā
virtute sint prediti*, id augurii animi mens de-
Te mihi præsagiebat, cùm primùm Te loquen-
tem viderem. Sanè enim illam nactus es
nascendi felicitatem, quæ non possit non Tibi
ad optima quæque tendenti stimulum addere,
& eas sistere imagines, ad quas ingenium mores
& industriam omnem componere voluē sit:
Adeò HORSTIA dum fama per patulum orbem
sediffudit, ut in Illustribus Principum aulis, ce-
lebribus Germaniæ Academiis, atque Vrbibus

splendidis ære perenniora sibi paraverit monu-
menta. Non igitur

— — — — — *externo monitore petendus*
Virtutis Tibi pulcher amor, cognata ministrat
Laus animos, aliis Decii reducesq; Camilli
Monstrentur — — — — —

Te Pater Æneas & Patruus excitet Hector.

Jam verò fræno hactenus magis quam calcare
 egisti, dum excitatissima indoles tua ad excelsa
 paternæ gloriæ fastigia ultrò adspirat ; industriæ
 tuæ ardorem testatur præsens de LINGVA Differ-
 tatio, quam intra privatos parietes eruditè elab-
 orâsti, & in publicū nunc producis theatrum :
 scil. vis aliorum ad exemplum in palæstrâ Acadé-
 micâ vires experiri, ne intra mutos semper deli-
 tescens Doctores ocio negociose sepultus esse
 videaris. Macte hoc animo miHORSTI, à me Ho-
 meri illā vocem accipe, βάλλε τόνος, pertinaci gres-
 su huic viæ porrò insiste, quam sedulus hucusq;
 ivisti, cumq; scias πάντα τόνος πόριμα esse, indies pro-
 gredere PLVS VLTRA. Vale Musarum deli-
 cium, & rebus Te serva secundis, quò plures ali-
 quando salute tuâ gaudere possint !

Scribebam Alt dorff I

D. XVII. JUN.

A. C.

clo. loc. LXXVII.

PRÆFAMEN.

Quum non illud, quod tritum, semper verum existat, nec verum illud tantum habeatur, quod prius dictum sit, sed tum demum recte philosophemur, quoties conceptus mentis rebus sive objectis conformes videmus, vel rationem cum sensu ferruminatam animadvertisimus; idcirco nec iste à recto tramite longè aberraverit, qui in Veterum meditationibus, eorundemq; Dogmatum Oceano vastissimo vela explicaturus, & ingenii sui naviculam, licet inanem, Veritatis tamen cupidam, ventis quorundam placitorum relicturus, etiam ibidem Veritatem anxie quarat, ne ad periculosas opinionum incertarum Syrtes appellat, aut profundo præjudiciorum gurgite abripiatur. Projecto enim Veritas tum Diis, tum hominibus Dux omnium est bonorum, cuius, qui felix beatusque futurus est, statim ab initio particeps esse debet, ut in Veritate plurimum vitæ tempus agat. Eam ob causam, uti in aliis Scientiis hodie usu venire solet, indecens fortè non erit, etiam in quibusdam Divinae Apollinea & Artis placitis alio inniti fundamento, presertim ubi quedam Antiquissimorum Medicorum & Philosophorum Theorematá, erroribus ansam præbuuisse Practicis, & ipsis sàpè (seculi ne invidiâ dicam, an observationum defectu?) lapsos esse, exempla odiosa passim testantur; cum Medicinam, ob nondum tunc temporis exortum clarissimum Anatomiæ Lumen, innumeris Hypothesum monstrosarum portentis refertam reliquerint, nec tam perfectè, ceu nostrâ nunc etate licet, eam excolere potuerint. Quantæ igitur felicitatis reputabimus, eâ nasci tempestate, quâ in naturæ investigatione properantes, nihil tale implicat; quâ ex precedentium industria tantum nobis accedere potest eruditio[n]is, ut facilius quam illi ad naturæ arcana admittamur. Illis multum temporis commentationes vocum & illustrationes Auctorum, & cavitationes eripuerunt, captiolæ disputationes sàpè acumen irritum exercuerunt, ut Verbis Celeberrimi Erasmi Bartholini de naturæ mirabilibus utar: Quæ non sub occultarum qualitatum, sympathiarum, antipathiarum, non entium, formarum substantialium &c. involucris, ita detenta fuere posse, quò minus accurati invenientur, aut veritas obtineretur: Ast dandum semper tempus esse, quia illam dies aperit, cum Seneca quis exclamare posset! Certè quoties hac tacitâ revolvo mente, non possum mihi tem perare